
Проект

Срок проведения независимой
антикоррупционной экспертизы проекта –
[bookmark: _GoBack]с 11 июля по 18 июля 2022 года включительно.
О внесении предложений в проект обращаться к ведущему специалисту-эксперту отдела изменения категории земель и включения земельных участков в границы населенных пунктов Зиннуровой Резеде Шамиловне 
по тел.: (843) 221-40-37 (r.zinnurova@tatar.ru)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Республики Татарстан

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2022 № 468 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Заинском, Нижнекамском, Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах»

	


	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2022 № 468 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Заинском, Нижнекамском, Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах» следующие изменения:
в абзаце втором цифры «16,9785» заменить цифрами «16,3607»;
приложение изложить в новой редакции (прилагается).



Премьер-министр
Республики Татарстан				    		                       А.В.Песошин


















Приложение 
к постановлению 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан
от 19.05.2022 № 468
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от _______ № _______)
Перечень
земельных участков, переводимых в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения

	Кадастровый номер 
земельного участка
	Площадь, 
гектаров
	Наименование муниципального района

	16:03:200801:135
	2,6
	Аксубаевский

	16:19:220203:346
	2,502
	Заинский

	16:30:091501:300
	0,01
	Нижнекамский

	16:30:091501:294
	0,01
	

	16:30:091501:196
	0,3297
	

	16:32:010601:140
	4,6022
	Нурлатский

	16:32:010302:661
	0,483
	

	16:32:030401:406
	0,591
	

	16:32:010402:231
	0,2644
	

	16:41:030302:51
	2,148
	Черемшанский

	16:41:030302:328
	1,8922
	

	16:41:030302:363
	0,7217
	

	16:41:030301:293
	0,2065
	

	Итого
	16,3607
	
















Пояснительная записка 
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
«О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2022 № 468 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Заинском, Нижнекамском, Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах»

Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан подготовлен проект внесения изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2022 № 468 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Заинском, Нижнекамском, Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах», в части исключения земельных участков с кадастровыми номерами 16:30:091501:254, 16:30:091501:268 в связи со снятием их с кадастрового учета.
В связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.05.2022 № 468 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Аксубаевском, Заинском, Нижнекамском, Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах» признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов Республики Татарстан,               а также дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан не потребуется.
























Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Кабинета Министров Республики Татарстан

	О внесении изменения в приложение к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2022 № 642 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах»


	


	Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

внести в приложение к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан 05.07.2022 № 642 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).



Премьер-министр
Республики Татарстан				    		                       А.В.Песошин






















Приложение 
к постановлению 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан
от 05.07.2022 № 642
(в редакции постановления Кабинета Министров Республики Татарстан
от _______ № _______)


Перечень
земельных участков, переводимых в категорию земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны,
безопасности и земель иного специального назначения

	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь, гектаров
	Наименование муниципального района

	16:32:170803:444
	4,5147
	Нурлатский

	16:32:170803:446
	1,4856
	

	16:41:150402:291
	0,0108
	Черемшанский

	16:41:110502:741
	0,0072
	

	16:41:110502:738
	0,5497
	

	16:41:110502:739
	0,1957
	

	16:41:110502:737
	0,0069
	

	Итого
	6,7706





















Пояснительная записка 
к проекту постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
«О внесении изменения в приложение к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2022 № 642 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах»

Министерством земельных и имущественных отношений Республики Татарстан подготовлен проект внесения изменения в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2022 № 642 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах» в части корректировки в приложении наименований муниципальных районов для исключения технической ошибки. 
В связи с принятием постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменения в приложение к постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 05.07.2022 № 642 «О переводе земельных участков из одной категории в другую в Нурлатском, Черемшанском муниципальных районах» признание утратившими силу, приостановление, изменение или принятие актов Республики Татарстан, а также дополнительных расходов из бюджета Республики Татарстан не потребуется.


























